Prestimmo 419 62 850 € 96 370 €

Foncière Crédit 
Agricole Sud Rhône 
Alpes

419 62 850 € 96 370 €

FCP Acajou, représenté 
par Amundi Asset 
Management

2 514 377 100 € 578 220 €

TOTAL 5 078 761 700 € 1 167 940 €

Le capital social initial de la SCPI s’élève à sept cent soixante-et-un mille sept 
cents (761 700) euros divisé en cinq mille soixante-dix-huit parts (5 078) parts. 
Ainsi à la constitution de la SCPI, les associés fondateurs ont versé chacun la valeur 
nominale de cent cinquante (150) euros par part. Ils ont également versé une prime 
d’émission de quatre-vingt (80) euros par part destinée notamment, à compenser 
les frais engagés pour la recherche du patrimoine immobilier, les droits et taxes 
grevant le prix d’acquisition du patrimoine immobilier de la SCPI, soit un capital 
social initial, prime d’émission incluse, s’élevant à un million, cent soixante-sept mille 
neuf-cent quarante (1 167 940) euros, dont quatre cent six mille deux cent quarante 
(406.240) euros de prime d’émission.  
Conformément aux dispositions de l’article L. 214-98 du Code monétaire et 
financier, la gestion de la SCPI a été confiée à la Société de Gestion de portefeuille 
Amundi Immobilier agréée par l’AMF le 26 juin 2007 sous le numéro GP-07000033

[...]

Conformément à l’article 422-194 du RGAMF, toute modification de la politique 
d’investissement doit être précédée d’une autorisation de l’Assemblée Générale 
Extraordinaire. 

3. CAPITAL SOCIAL
3.1 Capital social initial et effectif
Le capital initial d’un million, cent soixante-sept mille, neuf cent quarante (1.167.940) 
euros divisé en cinq mille soixante-dix-huit parts (5.078) parts d’une valeur 
nominale de cent cinquante euros (150) euros a été entièrement souscrit et libéré 
par les associés fondateurs le 6 juin 2022 moyennant le prix de deux cent trente 
(230) euros par part, prime d’émission comprise, à savoir : 

Associé fondateur Nombre de

[...]

Le capital peut être réduit en une ou plusieurs fois par tout moyen en vertu d’une 
décision de l’Assemblée Générale Extraordinaire, son montant ne pouvant toutefois 
en aucun cas être ramené en dessous du plus élevé des deux seuils suivants :
– dix (10) % du capital social maximum ;
– sept cent soixante mille (760 000) euros (capital social minimum).

3.4.1 Suspension de la variabilité du capital
La Société de Gestion a la faculté de suspendre à tout moment la variabilité du 
capital après en avoir informé les associés par tout moyen approprié (bulletin 
d’information, site internet, courrier), dès lors qu’elle constate un blocage du marché

[...]

Par décision de l’assemblée générale du 10 juillet 2025, la valeur nominale a été 
réduite de 150 euros à 5 euros. Le prix de souscription d’une part de la SCPI de 250 €  
se décompose désormais de la manière suivante : 

Nominal de la part cinq (5) euros

Prime d’émission deux cent quarante-cinq (245) euros dont vingt (20) 
euros correspondant à la commission de souscription

Prix de souscription   deux cent cinquante (250) euros

La prime d’émission est destinée :
– d’une part, à couvrir :

• �les frais engagés par la SCPI pour la collecte des capitaux et la recherche des

[...]

pas remboursé au souscripteur le prix de souscription, l’agrément du souscripteur 
serait considéré comme donné.

9. GARANTIE BANCAIRE – SOUSCRIPTION INFÉRIEURE 
A 15 % DU CAPITAL STATUTAIRE MAXIMUM
Conformément à l’article L. 214-116 du Code monétaire et financier, le capital social 
maximum, soit deux cent cinquante millions (250 000 000) euros prime d’émission 
incluse, doit être souscrit par le public à concurrence de 15 % au moins, soit trente-
sept millions cinq cent mille (37 500 000) d’euros, dans un délai d’une (1) année 
après la date d’ouverture à la souscription.
Dans l’hypothèse où cette obligation ne serait pas satisfaite, la SCPI serait dissoute 
et tous les associés seront remboursés du montant de leur souscription.
Pour faire face à ce possible remboursement des associés ayant souscrit dans le 
cadre de l’offre au public, une garantie bancaire, telle que prévue à l’article L. 214-
86 du Code monétaire et financier et approuvée par l’AMF, couvrant un montant 
trente-huit millions six cent soixante-sept mille neuf cent quarante (38 667 940 €)  
euros représentant 15 % du capital statutaire maximal prime d’émission incluse 
ainsi que le montant des souscriptions (prime d’émission incluse) des associés 
fondateurs, a été délivrée le 14 février 2022 par Amundi Finance (la “Banque”).
La garantie bancaire pourra être mise en jeu sous réserve des conditions